
lliveoidadulacionalde'falla,
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Repuhlica Argentina

Salta, 17 de febrero de 2022

Expediente Nº 8.073/2008

RESD-EXA N° 026/2022

VISTO la Resolución del Consejo Superior N" 439/21 mediante la cual se otorgó
aumento permanente de dedicación- de Simple a Exclusiva a la Dra. Ester Sonia
Esteban, en el cargo de Profesor Adjunto - Regular para la asignatura Introducción a los
Circuitos Eléctricos, correspondiente a las carreras: Licenciatura ~n Física - Plan 2005
y Tecnicatura Electrónica Universitaria - Plan 2006 de esta Facultad, y

CONSIDERANDO:

08
FACULTAD DE CS. EXACTAS -UNSa

Esp. ZÓ1
$C. NESTAR

FA . JNSa

Que la docente comunica mediante Nota Electrónica Nº 328/2022, que se
encuentra en condiciones de asumir sus funciones desde el día 15/02/2022.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAO DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE

ARTÍCULO 1°.- Dejar debidamente establecido que, la Dra. Ester Sonia ESTEBAN, DNI
Nº 21.464.454 que mediante Resolución del Consejo Superior Nº 439/21 se le otorgó
aumento permanente de dedicación de Simple a EXCLUSIVA, en el cargo de
PROFESOR ADJUNTO - REGULAR para la asignatura Introducción a los Circuitos
Eléctricos, correspondiente a las carreras: Licenciatura en Física - Plan 2005 y
Tecnicatura Electrónica Universitaria - Plan 2006 de esta Unidad Académica, realiza la
efectiva toma de posesión de funciones a partir del 15 de febrero de 2022.

ARTÍCULO 2°.- Notifiquese fehacientemente a: Dra. Ester Sonia Esteban,
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a:
Departamento de Física, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa
Económica de la Facultad. Cumplido, archívese.-

DH
smv
ame


